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I skrivende stund har vi hatt åpning av Delta Norge, vår nye råne- 
testasjon som har kapasitet til å teste 5000 råner årlig. For en dag 
det ble, med taler, presentasjoner, mye folk, god mat og yrende liv. 
Jeg satte pris på å se at flere av dere tok turen innom. I tillegg til 
100 besøkende fra 20 land, var det over 1000 besøkende! Denne 
dagen fikk vi virkelig satt fokus på det gode avlsarbeidet som 
gjøres i Norge og de dyktige norske avlerne. De internasjonale 
gjestene satt igjen med en større forståelse for den gode dyrehelsa 
og hvorfor vi utvikler verdens beste svinegenetikk. Alle som er 
involvert i norsk svineproduksjon har grunn til å være stolt av 
næringa vi representerer! 

Nå er vi imidlertid tilbake til en hektisk hverdagen igjen, og vi 
fortsetter tilretteleggingen slik at vi er klare til å motta de første 
rånene på Dalfarmen i uke 30 og på Delta i uke 33. Vi er i godt driv 
med sanering av Dalfarmen, Delta tømmes i uke 30 og gjenoppstår 
som Sigma etter ombygging og sanering. Når vi er i gang med råne- 
testen igjen, teller vi 22 landsvin- og 8 duroc testråneleverandører.

Vi jobber med nytt besetningsstyringsverktøy (sammen med 
AgroVision som var tilstede på åpningen), og nye dataoverførings-
strukturer for fôrdata. I bakgrunnen jobbes det med nye modeller 
for avlsverdier og ny struktur for dataflyt for genotypingsdata. 

Jeg er imponert og stolt over den fleksibiliteten jeg ser hos de 
ansatte i avlsavdelinga - ja i hele Norsvin-organisjasjonen egentlig. 
Dette er kanskje noe som kjennetegner Norsvin og nordmenn- når 
det trengs tar alle i et tak, og sammen løser vi det meste. 

Nå har jeg vært avlssjef i ett år allerede, men føler at det fremdeles 
er mye jeg ikke har helt oversikt over. Jeg har forøvrig ikke gitt opp 
planen om at jeg skal besøke dere etter hvert, det er fortsatt mitt 
ønske og min ambisjon!  Så samles vi til avlsbesetningsmøte på 
Hamar 14. og 15. november, og håper å se mange av dere der!

Jeg ønsker dere en riktig god sommer, med passe mye sol og  
regn slik at både folk og gris trives og det bli bra avlinger! 

Torunn 



NB: Dersom du har avtale om APP vaksinering med 
noen av dine kunder, må du være nøye på å skille 
disse dyrene fra råner som skal leveres til test. 
Norsvin må ikke få inn noen APP-vaksinerte testråner 
i våre systemer siden vi også skal ha SPF-overvåking 
av anleggene våre!

Framdriftsplan for rånetesten

Framdriftsplaner og milepæler i ukene framover:

Uke 30 (22.-26. juli) Første råner inn til pre-karantene på Dalfarmen

Uke 31 (29. juli-2. august) Dagens Delta tømmes for testråner

Uke 33 (12.-16. august) Første råne inn på Delta

Uke 42 (14.-18. oktober) Første overføring av råner fra Delta til Sigma

Uke 49 (2-6. desember) Fullt belegg på Delta

Fra i høst vil dere motta en ny type Caisley øremerke. 
Eneste forskjellen fra de dere bruker nå, er at selve 
prøverøret er fylt med væske i stedet for kuler. Ved 
merkingen, pass på at merketangen lukkes raskt og 
ordentlig. Rist gjerne litt på prøverøret slik at man er 
sikker på at væsken kommer i kontakt med øreprøven.

Væsken vil forbedre genotypeanalyseringen, og 
gjøre prøvene er mer holdbare. Det holder at de 
oppbevares kjølig, de trenger ikke å fryses. Dette er 
uansett lite aktuelt for dere siden dere sender inn 
prøvene så raskt. Væsken i prøverøret er ufarlig,  
det er kun en saltvannsoppløsning. 

Det er viktig at alt som bli solgt av smågris registreres i Ingris. Dette gjøres i «Merka smågris», velg <Registrering> og 
<Utmelding – solgt fra deg> og registrere <Utdato>, <Utkode =14 – solgt som smågris>og i feltet <Kjøper> kan du velge 
aktuelt slakteri. Trykk til slutt <Lagre>.

Det blir enda mer fokus på å få redusert dødelighet i avlsmålet framover, Derfor er det svært viktig å få kontroll på hva som 
skjer med dyra og at alt av salg, slakt og dødelighet blir registrert. Snakk med Ingris brukerstøtte eller din avlskonsulent for 
å få tips om praktiske måter å melde ut på.

Ny type Caisley-merke

Husk å melde ut alt salg i Ingris!



Bestilling til genotyping – nå enda tidligere

Foredlingsbesetningsoppgjøret

Ingris brukerstøtte i sommer

I forbindelse med at vi tar i bruk den nye råneteststasjonen, skal de første testrånene skal inn i pre-karantene i uke 30 
(22.-26. juli). Det planlegges for at genotyperesultatet er klart og bestilling av testråner blir gjort ved avvenningstidspunkt. 
Dette er viktig for logistikken, slik at dere får utført vaksinasjonsrutinene og at vi får inn testrånene til pre-karantene i tide,  
for igjen å kunne motta testrånene til Delta ved 40 kilos alder. 

Av den grunn, vil utplukk og bestilling av råner til genotyping gjøres allerede når rånene er to dager gamle. Det er derfor 
viktig å ha rett kjønn registret på dyra og melde ut dødelighet så raskt som mulig, slik at vi unngår å genotype døde dyr.  
Vi anbefaler alle å ha «råne» som standard i Ingris, ikke kastrat.

Egenskapen «andel råner», slik den beregnes pr i dag, tas ut av foredlingsbesetningsoppgjøret når nytt oppgjørsår starter 
01.10.2024. Egenskapen ble i sin tid tatt inn i oppgjøret, blant annet for at besetningene skulle beholde flest mulig av 
rånene, ukastrert. Dette gjør alle besetningene nå. Egenskapen har utspilt sin rolle slik den er nå, og vil bli erstattet av en 
tilsvarende egenskap som gir et riktigere bilde.

Animalia har brukerstøtte på Ingris i hele sommer, bortsett fra uke 29, hvor telefonen stenges. Det er imidlertid ansatte på 
jobb som vil lese epost og ringe opp igjen dersom dere ønsker hjelp. Send i så fall en epost til brukerstotte@animalia.no

Johanna Aglen startet opp som Breeding Program Manager 1. mai. Hun overtar etter Ellen Maud Langmoen Olsen som går over  
i stilling som Avlsforsker fra samme dato. Alle henvendelser om ToNo-applikasjonen og Breedingweb kan rettes til henne.  
Johanna treffes på tlf. 96235706, epost. johanna.aglen@norsvin.no.

Johanna Aglen - ny Breeding Program Manager



Ny lov av 01.07.22 – Åpenhetsloven

Norsvin er pålagt å følge Åpenhetsloven (Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold) som trådte i kraft 1. juli 2022. 

Lovens formål er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
Den stiller også krav til åpenhet og innsyn for offentligheten i hvordan virksomhetene jobber med dette. Loven gjelder 
større virksomheter. Mindre virksomheter er ikke direkte omfatte av loven, men kan bli påvirket av den likevel. Dette gjelde 
særlig for de som er leverandører til større virksomheter, og som kan møte krav om å leve opp til de samme standardene.

I korthet innebærer dette at Norsvin er forpliktet til å forsikre seg om at alle våre leverandører av varer og tjenester, følger 
Åpenhetsloven og sikrer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for ansatte i deres virksomhet. 
Siden foredlingsbesetningene er å anse som en av Norsvins leverandører, innebærer dette at Norsvin må gjøre en tilføyelse i 
«Avtale om avlssamarbeid for Norsvins foredlingsbesetninger» som forplikter foredlingsbesetningene å følge Åpenhetsloven.  

Norsvin er trygg på at alle foredlingsbesetningene allerede oppfyller kravet om å sikre grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold for sine ansatte, slik at innføringen av dette punktet i avtalen ikke vil medføre at dere må 
gjøre endinger i forhold til ansatte i besetningene deres.

Som følge av Åpenhetsloven, vil Norsvin oppdatere gjeldende avtale med hver enkelt av dere med å sette inn følgene 
formulering som et punkt e) i avtalens avsnitt 3.4: «ved inngåelse av avtalen forplikter foredlingsbesetningseier seg til  
å overholde Åpenhetsloven, som fremmer virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester».

Fra åpningen av Delta Norge 13. juni


